

-32-

I am producing the court certified copy of the sale deed dated 04.08.1970 executed by Gowdara Annayappa, Ramu and Hanumanthappa in favor of Sri. Ananta Narayana and also produced the typed copy of the same and it is marked as **Ex.D.109** and typed copy is marked as **Ex.D.109(a)**.

I am producing the court certified copy of the sale deed dated 30.06.1980 executed by R.Ananta Narayana in favor of Srinivasa Murthy and also produced the typed copy of the same and it is marked as **Ex.D.110** and typed copy is marked as **Ex.D.110(a)**.

(For cross examination).

(Computerized to my dictation in the open court as deposed by the witness.)

R. O. I. & A. C.,

(MAMTAZ)

IX Addl. C.C. & S.J., Bengaluru.

ದಿಃ-03-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಸಿ.ಹೆಚ್.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

1. ವಾದಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಹನುಮಂತಪ್ಪನವರ ಮಕ್ಕಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಹನುಮಂತಪ್ಪನವರ

ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಅವರ ತಮ್ಮ ಗೌಡರ ಅಣ್ಣಯ್ಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಗೌಡರ ಅಣ್ಣಯ್ಯಪ್ಪನಿಗೆ ರಾಮಪ್ಪ ಎಂಬ ಒಬ್ಬ ಮಗನಿದ್ದು ಅವನು ಈ ದಾವೆಯ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರೊಬ್ಬರು ಕದಿರೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ.

2. ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗೌಡರ ಅಣ್ಣಯ್ಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರು ಕುಟುಂಬಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗೌಡರ ಅಣ್ಣಯ್ಯಪ್ಪ ಅವರಿಬ್ಬರನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ಅವರಿಗೆ ಬೇರೆ ಸಹೋದರ ಸಹೋದರಿಯರು ಇದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗೌಡರ ಅಣ್ಣಯ್ಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರು ಕುಟುಂಬಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಹನುಮಂತಪ್ಪ ತೀರಿಹೋದ ಮೇಲೆ ಅವರು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಅವರ ಮನೆ ನಂಬರುಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದು ಅವರೇ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ.

3. ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗೌಡರ ಅಣ್ಣಯ್ಯಪ್ಪನವರ ಕುಟುಂಬಗಳು ಕದಿರೇನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು. ಯಾವ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗೌಡರ ಅಣ್ಣಯ್ಯಪ್ಪನವರ ಕುಟುಂಬಗಳು ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅದು ಯಾವಾಗ ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ನಾನು ಹೇಳಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ಅವರು ಏನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನಾನು ಹೋದ ನಂತರ ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿದಂತಹ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5. ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗೌಡರ ಅಣ್ಣಯ್ಯಪ್ಪನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಯಾವುದು ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಇದೇ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗೌಡರ ಅಣ್ಣಯ್ಯಪ್ಪನವರು ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರು ಸರ್ವೆ ನಂ.9 ರ 6 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆ ಕದಿರೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು ಹೋಗುವಾಗ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಕೊನೆಯದಾಗಿ ಒಂದು ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

6. ನಾನು 6 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆಯ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತು. 6 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆಯ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

7. ನಾನು ಮತ್ತು ತಂದೆ, ತಾಯಿ, ಅಣ್ಣ, ತಮ್ಮಂದಿರು ಒಟ್ಟು
8 ಸೈಟುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲದೇ ದಿನಾಂಕ
18.12.1980 ರಂದು 30 ಗುಂಟೆ ಜಾಗವನ್ನು ಅವರಿಂದ ಖರೀದಿ
ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ.

8. ಸರ್ವೆ ನಂ.6/2 ಕದಿರೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ 1 ಎಕರೆ 7
ಗುಂಟೆಗೆ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗೌಡರ ಅಣ್ಣಯ್ಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ
ಕುಟುಂಬದವರೇ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.6/2
ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ.9ರ ಸ್ವತ್ತು ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ತಾಗಿಕೊಂಡು ಇದೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.6/2ರಲ್ಲಿ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗೌಡರ
ಅಣ್ಣಯ್ಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರು ಮಾಲೀಕರಲ್ಲ ಎಂದು
ನನಗೆ ಹೇಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ವಿಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಎಂಬುವವರ
ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.6/2ರ 1 ಎಕರೆ ಸ್ವತ್ತು ಇರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು
ಅವರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
ವಿಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಬೇರೆಯವರು
ನೋಡಿದ್ದರಿಂದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಕ್ರಯ
ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ
ಮುಂದುವರಿದು ಅದನ್ನು ನಾನು ಕೇವಲ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.6/2ರ 1 ಎಕರೆ 7 ಗುಂಟೆಗೆ
ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗೌಡರ ಅಣ್ಣಯ್ಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ
ಕುಟುಂಬದವರೇ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ಹನುಮಂತಪ್ಪನವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಗೌಡರ ಅಣ್ಣಯ್ಯಪ್ಪನವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಹನುಮಂತಪ್ಪನವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು ಹೋಗುವ ಮೊದಲೇ ಅವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹನುಮಂತಪ್ಪನವರು ಮರಣ ಹೊಂದುವ ಮೊದಲು ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗೌಡರ ಅಣ್ಣಯ್ಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರು ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಿಯವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಈ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತು. ಅವರು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲೇ ಇದ್ದರು ಮತ್ತು ಗೌಡರ ಅಣ್ಣಯ್ಯಪ್ಪನವರು ಕುಟುಂಬವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹನುಮಂತಪ್ಪನವರು ವಿದ್ಯಾವಂತರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗೌಡರ ಅಣ್ಣಯ್ಯಪ್ಪನವರು ಓದಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಹನುಮಂತಪ್ಪನವರು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

10. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರು 8 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು ಲೇಔಟ್ ಪ್ಲಾನನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಲೇಔಟ್‌ನ್ನು ಗೌಡರ ಅಣ್ಣಯ್ಯಪ್ಪನವರು ಮತ್ತು ಹನುಮಂತಪ್ಪನವರು ಸೇರಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಒಟ್ಟು 86 ಸೈಟುಗಳನ್ನು

-37-

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮಗೆ ಮಾರಿದ 8 ಸೈಟುಗಳನ್ನು ವಾದಿಗಳು ಸಹ ನಮಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರ ತಾಯಿ ಅಕ್ಕಯ್ಯಮ್ಮನವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳು ಅಪ್ರಾಪ್ತರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದಲ್ಲದೇ ಗೌಡರ ಅಣ್ಣಯ್ಯಪ್ಪನವರು ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗ ಕೂಡ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗೌಡರ ಅಣ್ಣಯ್ಯಪ್ಪನವರು ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗ ನಮಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವಾಗ ಅವರು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿದ್ದರೋ ಅಥವಾ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇದ್ದರೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಸಹ ಸೇರಿ ನಮಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

11. ದಿನಾಂಕ 31.07.1980 ರಲ್ಲಿ ಕದಿರೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.9 ರ ಸೈಟ್ ನಂ.83, 84 ಮತ್ತು 85, 86 ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದ ಸೈಟ್ ನಂಬರುಗಳು ನನಗೀಗ ನೆನಪಿಗೆ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳು ಈ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರು ಅಪ್ರಾಪ್ತರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ತಾಯಿ ಅಕ್ಕಯ್ಯಮ್ಮನವರು ಅಪ್ರಾಪ್ತರ ಪರವಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಮಾಡಿದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಕದಿರೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.9 ರ ಸೈಟ್ ನಂ.83, 84 ಮತ್ತು 85, 86 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಉಳಿದ ಸೈಟ್ ನಂಬರುಗಳು ನನಗೀಗ ನೆನಪಿಗೆ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳು ಅಪ್ರಾಪ್ತರು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅವರ

ವಯಸ್ಸುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಕ್ಕಯ್ಯಮ್ಮನವರ ಮಕ್ಕಳು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಪ್ರಾಪ್ತರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳಿಗೆ ಅವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಯ್ಯಮ್ಮನವರ ಮಕ್ಕಳ ವಯಸ್ಸು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

12. ಅಕ್ಕಯ್ಯಮ್ಮ ಯಾವಾಗ ತೀರಿಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅವರ ಗಂಡ ಯಾವಾಗ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವರು ನಾನು ಹೋಗುವ ಮೊದಲೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

13. ನಮಗೆ ಆ 8 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಮಾರುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅದು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಅದು ಬಹುಶಃ ಉತ್ತರಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಕದಿರೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಆ ಲೇಔಟ್ ಪ್ಲಾನ್‌ಗಳನ್ನು ಉತ್ತರಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಲೇಔಟ್ ಪ್ಲಾನ್‌ನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಲೇಔಟ್ ಪ್ಲಾನ್‌ನ್ನು ಯಾವ ಅಧಿಕಾರಿ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅವರು ಲೇಔಟ್ ಪ್ಲಾನ್‌ನ್ನು ಮತ್ತು ಸೈಟ್‌ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಲೇಔಟ್ ಪ್ಲಾನ್‌ನ್ನು ಯಾವಾಗ ಮಾಡಿ ಮಂಜೂರಾತಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ನೆನಪಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ.

14. ಕ್ರಯ ಪತ್ರವು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನೊಂದಣಿಯಾದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಖಾತಾ, ಕಂದಾಯ ರಶೀದಿಗಳು ಆದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ನಾವು ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ಲೇಔಟ್ ಪ್ಲಾನ್‌ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಲೇಔಟ್ ಪ್ಲಾನ್‌ಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಇತರ ನಿವೇಶನದ ಮಾಲೀಕರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳು ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದವು ಮತ್ತು ಯಾವಾಗ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳಿಗೆ ಹೊಂದಿ ಖಾತಾ ಇದ್ದದ್ದು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ಮುಮ್ಮಾಜ್)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.