

ದಿಃ-24-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಸಿ.ಹೆಚ್.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

15. ಅಕ್ಕಯ್ಯಮ್ಮ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರೂ ಅಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಜಾತಿಯವರು ಕೂಡ ಅಲ್ಲ. ಅವರು ತಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರ ವಿರುದ್ಧ ವಿಭಾಗ ಕೋರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 2140/1982 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅವರು ಗೌಡರ ಅಣ್ಣಯ್ಯಪ್ಪನ ಮೇಲೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಅಕ್ಕಯ್ಯಮ್ಮನಿಗೆ ಮೈದುನನಾಗಬೇಕು.

16. ಅಕ್ಕಯ್ಯಮ್ಮನವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಹನುಮಂತಪ್ಪ. ಅಣ್ಣಯ್ಯಪ್ಪನವರು ಹನುಮಂತಪ್ಪನವರ ತಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬ ಖರೀದಿಸಿದ ಸೈಟುಗಳ ನಂ.83 ರಿಂದ 86 ರವರೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಒಟ್ಟು 8 ಸೈಟುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

17. ಸೈಟ್ ನಂ.83 ರ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸೈಟ್ ನಂ.84, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಖಾಸಗಿ ಭೂಮಿ ಮತ್ತು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸೈಟ್ ನಂ.76 ಬರುತ್ತದೆ. ಇದು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ಸೈಟ್ ನಂ.84 ಸಹ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಒಂದೇ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಡಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

18. ಸೈಟ್ ನಂ.85 ಮತ್ತು 86 ರ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಖಾಸಗಿ ಭೂಮಿ ಮತ್ತು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸೈಟ್ ನಂ.78 ಮತ್ತು 79 ಬರುತ್ತದೆ. ಇದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾದಯ್ಯನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ಅದನ್ನು ಒಂದೇ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಡಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

19. ಸೈಟ್ ನಂ.10 ಮತ್ತು 18 ರ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ನೆನಪಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ಇದು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಸದಾಶಿವರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ಅದನ್ನು 2 ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಡಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

20. ಇನ್ನೆರಡು ಸೈಟುಗಳು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು ಅದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಾನು ಈಗ ಬಿಟ್ಟು ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಬೇರೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವಾದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಅದನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

21. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸೈಟುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಮೊದಲು ಪ್ಲಾನ್ನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ನಾಲ್ಕು ಸೈಟುಗಳ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರ ಖಾತಾಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ಅದು ನನ್ನ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲೇ ಮಾರಾಟವಾದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಅದರ ಖಾತೆಯನ್ನು ನೋಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾಲ್ಕು ಸೈಟುಗಳನ್ನು ಅದರ ಮಾಲೀಕರು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಯಾರಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ

-42-

ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾರುವ ಮೊದಲು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಮಾರಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಅವರ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಯಾ ದಾವೆಗಳನ್ನು ಹೂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ನಾನು ಅದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ಬಿಟ್ಟು 4 ಸೈಟುಗಳ ಒಟ್ಟು ಕ್ರಯದ ಪ್ರತಿಫಲದ ಹಣ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ಮಮ್ತಾಜಿ)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.