

ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾರುವ ಮೊದಲು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಮಾರಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಅವರ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಯಾ ದಾವೆಗಳನ್ನು ಹೂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ನಾನು ಅದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ಬಿಟ್ಟು 4 ಸೈಟುಗಳ ಒಟ್ಟು ಕ್ರಯದ ಪ್ರತಿಫಲದ ಹಣ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ಮಮ್ತಾಜ್)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.

ದಿಃ-16-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಸಿ.ಹೆಚ್.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

22. ನಾನು ಕಳೆದ ಬಾರಿ ಹೇಳಿದ 8 ಸೈಟುಗಳು ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತವೆ. ಆ 8 ಸೈಟುಗಳಿಗೂ ಸಹ ನಾನು ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟುತ್ತಾ ಬರುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

23. ಈ 8 ಸೈಟುಗಳಿಗೂ ಖಾತಾ ಮತ್ತು ಖಾತಾ ನಕಲು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರು ಖಾತಾ ಮತ್ತು ಖಾತಾ ನಕಲನ್ನು ದಾವೆ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

24. ನಾನು ದಿನಾಂಕ 31.07.1980 ರಲ್ಲಿ 8 ಸೈಟುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1980 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಆ 8 ಸೈಟುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಾಗಲೀ ಉತ್ತರಹಳ್ಳಿ ಹೋಬಳಿ ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಯಲ್ಲಾಗಲೀ, ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ನಲ್ಲಿ ಆಗಲೀ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅದನ್ನು ಬಿಬಿಎಂಪಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅದನ್ನು ಬಿಬಿಎಂಪಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

25. ಆ 8 ಸೈಟುಗಳು ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

26. ಸರ್ವೇ ನಂ.9, 30 ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಿನಿಮಾ ಮಹದೇಶ್ವರ ಥಿಯೇಟರನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಥಿಯೇಟರನ್ನು 1977 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ 30 ಗುಂಟೆಗೆ ಕುರಿತಾಗಿ ಖಾತಾ ಯಾ ಖಾತಾ ನಕಲು ಯಾ ಖಾತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

(ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು 30 ಗುಂಟೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ಕೇಳಲು ಅವರು ಯಾವುದೇ ಉಲ್ಲೇಖಗಳನ್ನು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ವಾದಿಯವರು ಕೇವಲ 10 ಗುಂಟೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ತಮ್ಮ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ಕುರಿತಾಗಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದು ತಮ್ಮ ತಕರಾರನ್ನು ಎತ್ತಿದ್ದು ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ವಕೀಲರು ಎದುರು ಪಕ್ಷಗಾರರು ತುಂಬಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ತಾವು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ 2 ವಕೀಲರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಜೋರಾಗಿ ವಾದಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಾನು ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಈ ದಿನ ಮುಂದುವರಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಿ ಕಡತಗಳನ್ನು ಮಡಚಿ ನಿಂತಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

O.S.1372/2016
DW1

-45-

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ಮುತ್ತಾಜಿ)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.