

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ಮಮ್ತಾಜಿ)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.

ದಿ: 23-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಸಿ.ಹೆಚ್.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

27. ನಾನು ಖರೀದಿಸಿರುವ 8 ಸೈಟುಗಳ ಮೇಲೆ ಹಲವಾರು ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆಗಳು ಬಾಕಿ ಇವೆ. 8 ಸೈಟುಗಳ ಮೇಲೆ ಈಗ ನಾನು ಇ-ಖಾತಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಕಾರ್ಪೊರೇಷನಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅವರು ದಾವೆಗಳು ಮುಗಿದ ನಂತರ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಇ-ಖಾತಾ ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು ಕಾರ್ಪೊರೇಷನಿಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ದಾವೆ ಮುಗಿಯುವವರೆಗೂ ಹಾಗೂ ಖಾತಾ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

28. ದಿನಾಂಕ 31.07.1980 ರಂದು 8 ಸೈಟುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬ ಖರೀದಿಸಿದೆ. ಈ 8 ಸೈಟುಗಳಿಗೂ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ನೀಡಿದ ಖಾತಾ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ನೀಡಿದ ಖಾತೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾನು ಬಿಬಿಎಂಪಿಗೆ ಖಾತೆ ತಯಾರಿಸಲು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಎಂದರೆ ಉತ್ತರಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ. ಉತ್ತರಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ನೀಡಿದ ಖಾತೆಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉತ್ತರಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ನೀಡಿದ ಖಾತೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಹುದೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅದನ್ನು ಬಿಬಿಎಂಪಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಅವರು ನನಗೆ ನೀಡಿದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸೈಟುಗಳ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ನೀಡಿದ ಖಾತೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. 1979-80 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಸೈಟುಗಳು ಭೂಪರಿವರ್ತನೆ ಆಗಿದೆಯೋ ಅಥವಾ ರೆವಿನ್ಯೂ ಸೈಟುಗಳೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 8 ಸೈಟುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಮೊದಲು ನಾನು ಪಹಣಿ, ಇಂಡೆಕ್ಸ್, ಪ್ಲಾನು ಹಾಗೂ ಪಕ್ಕದ ಸೈಟುಗಳ ಮಾಲೀಕರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಆ ಬಳಿಕ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ.

-47-

29. ನಾನು ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸೈಟುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸೈಟುಗಳು ರೆವಿನ್ಯೂ ಸೈಟುಗಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸೈಟುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ಸೈಟುಗಳ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಬಂದಿಲ್ಲ.

30. ನಾನು 30 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ವಾದಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ ದಿನಾಂಕ 18.12.1980 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ 30 ಗುಂಟೆಯ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ.ಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇದೆ. ಇಂದಿಗೂ ಸಹ 30 ಗುಂಟೆಯ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ.ಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರೇ ಇದೆ. ನಾನು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿಕೊಂಡಲು 30 ಗುಂಟೆಯ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ.ಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಬರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸದರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಸಿನಿಮಾ ಥಿಯೇಟರ್ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಭೂಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಹೆಸರು ಬರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 30 ಗುಂಟೆ ಜಾಗವನ್ನು ನಾನು ಭೂಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಭೂಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

31. 1977 ರಿಂದ ಈಗಲೂ ಸಹ ನಾನು ಸದರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಸಿನಿಮಾ ಥಿಯೇಟರ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಜಾಗಕ್ಕೆ ನಾನು ಎಷ್ಟು ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಿನಿಮಾ ಥಿಯೇಟರ್ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನೇ ಸದರಿ ಜಾಗಗಳಿಗೆ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರೆವಿನ್ಯೂ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಇಂದಿಗೂ ಸಹ ಸದರಿ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಕನಿಷ್ಠ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಿನಿಮಾ ಥಿಯೇಟರ್ ನಡೆಸಲು ಬಿಬಿಎಂಪಿಯಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. 1977 ರಿಂದಲೂ ನನ್ನ ಬಳಿ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೆನೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಕಳೆದ 5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ತೆರಿಗೆ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಹುದು. ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವ ಉಳಿದ 7 ಸೈಟುಗಳ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ.ಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲ. 30 ಗುಂಟೆಯ ಸೈಟನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ಬಾಕಿ ಉಳಿದ ಯಾವುದೇ ಸೈಟುಗಳು ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

32. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಿಸಿಹೆಚ್-28 ರಲ್ಲಿ ಒ.ಎಸ್.1308/1987 ಬಾಕಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನ ತಿದ್ದುಪಡಿಗಾಗಿ ನನ್ನ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ಹೊಂದಿದ ಮಾದರ್ಯ

ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 09.05.1973 ರಂದು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ವೆಂಕಟಸುಬ್ಬಮ್ಮ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ವಾದಿಗಳು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಮಾತುಕತೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಹ ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.6/2 ವಾದಿಗಳ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಜಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.6/2 1 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ ಜಾಗ ವಾದಿಗಳ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಜಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 1 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆದಲ್ಲೆಯೇ 10 ಗುಂಟೆ ಜಾಗ (ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು) ವಾದಿಗಳು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 10 ಗುಂಟೆ ಜಾಗವನ್ನು ವೆಂಕಟಸುಬ್ಬಮ್ಮ ಅವರು ವಾದಿಗಳ ಕೈಯಿಂದ ವಾದಿಗಳೇ ಖಾತಾದಾರರು ಎಂದು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

33. ಸರ್ವೆ ನಂಬರು ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎಂದು ವೆಂಕಟಸುಬ್ಬಮ್ಮ ಅವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ವೆಂಕಟಸುಬ್ಬಮ್ಮ ಅವರು ನನಗೆ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಜ್ಞಾಪಕ ಇಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು 1980 ರಲ್ಲಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವೆಂಕಟಸುಬ್ಬಮ್ಮ ದಾವೆ ನಡೆಸಲು ಮಾದಯ್ಯ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದರು. ದಿನಾಂಕ 17.06.1985 ರಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟಸುಬ್ಬಮ್ಮ ದಾವೆ ನಡೆಸಲು ಮಾದಯ್ಯ ಅವರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರವಾಗಲೀ,

ವಿಸ್ತೀರ್ಣವಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಚಿಕ್ಕು ಬಂದಿಯಾಗಲೀ ಉಲ್ಲೇಖ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಸಿನಿಮಾ ಥಿಯೇಟರ್ ಹಾಕಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟಸುಬ್ಬಮ್ಮ ಅವರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನಗೂ ಹಾಗೂ ಅವರಿಗೂ ಪರಿಚಯ ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಜಿಪಿಎಯಲ್ಲಿ ಒ.ಎಸ್.1308/1987 ರ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪವರ್ ಆಫ್ ಅಟಾರ್ನಿ ನೀಡಿದ ನಂತರ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಜಿಪಿಎಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವೆಂಕಟಸುಬ್ಬಮ್ಮ ಅವರ ವಾರಿಸುದಾರರು ನಾವು ಜಿಪಿಎ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಜಿಪಿಎ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅವರು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು 2 ನೇ ವಾದಿ. ವೆಂಕಟಸುಬ್ಬಮ್ಮ ಅವರ ವಾರಿಸುದಾರರು 1 ನೇ ವಾದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

34. ಒ.ಎಸ್.1308/1987 ವೆಂಕಟಸುಬ್ಬಮ್ಮ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 18.12.2001 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾವೆ ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ತೀರ್ಪಿನ ವಿರುದ್ಧ ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಿಗಳು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಎಫ್.ಎ.358/2002 ರಂತೆ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 14.06.2002 ರಲ್ಲಿ ಒ.ಎಸ್.1308/1987 ರ ಡಿಕ್ರಿ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸ್ವೇ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ

01.06.2004 ರಂದು ಅಪೀಲುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗೈರುಹಾಜರಾದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಅಪೀಲು ವಜಾ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 15.09.2005 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಅಪೀಲು ರಿಷೋರ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆರ್.ಎಫ್.ಎ.ಯಲ್ಲಿ ಒ.ಎಸ್.1308/1987 ರಲ್ಲಿ ಆದ ತೀರ್ಪು ವಜಾ ಆಗಿ ರಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಲಿಮಿಟೇಷನಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾವೆ ರಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗಳು ಹಾಕಿದ ಅಪೀಲು ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಆಗಿ ವೆಂಕಟಸುಬ್ಬಮ್ಮ ಅವರು ಹಾಕಿದ ದಾವೆ ವಜಾ ಆಗಿ ಆ ಬಳಿಕ ರಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

35. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಆರ್.ಎಫ್.ಎ.358/2002 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ತೀರ್ಪು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

36. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೆಪಿಎ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಯಾವತ್ತೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆದೇಶ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಹಾಜರಾಗಿ ನಾನೇ ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನೇ 2 ನೇ ವಾದಿಯಾದ ಕಾರಣ ನಾನೇ ಸಾಕ್ಷಿ

ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಕ್ಕಯ್ಯಮ್ಮ ಅವರ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ಪಡೆದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಆ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

37. ನನ್ನ ತಂದೆ 2004 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಹೋಗಿದ್ದರು. 2004 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಹೋದ ನಂತರ ವೆಂಕಟಸುಬ್ಬಮ್ಮ ಅವರ ಮನೆಯವರಿಂದ ನಾನು ಜಿಪಿಎ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2004 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ನಂತರ 2 ನೇ ವಾದಿಯಾಗಿ ಮುಂದುವರೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 07.07.2004 ರಂದು ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ. ವೆಂಕಟಸುಬ್ಬಮ್ಮ ಅವರ ಪವರ್ ಆಫ್ ಅಟಾರ್ನಿ ಹೋಲ್ಡರ್ ಆಗಿ ಮಾದಯ್ಯ ಅವರ ಕಡೆಯಿಂದ ನಾನು ದಿನಾಂಕ 07.07.2004 ರಂದು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ವೆಂಕಟಸುಬ್ಬಮ್ಮ ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು).

O.S.1372/2016
DW1

-53-

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ಪ್ರಶಾಂತಿ.ಜಿ)
9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.